
Opskrift 99 

Jeg har brugt bomuldsgarn 8/4 på pind 2½. Strikker du meget løst brug evt. en mindre pind 

Der skal kun strikkes ret strikning på hele grydelappen 

Du slår 99 masker op og strikker retur, det er den første linje (den grønne linje på figuren) Jeg 

bruger ca 120 cm garn til opslag. Linje 2 strikker du 48 masker, maske nr. 49 tager du løst af og 

maske nr 50 og 51 strikker du samme, derefter tager du den løse maske over. på den måde er de 3 

midderte masker strikket sammen til en maske. Den maske kalder vi V. Du strikker resten af pinde 

og retur, ( du har nu strikket den gule linje, den lilla firkant er de 3 masker strikket sammen). Linje 

3 i mønsteret er næsten som linje 2, du strikker hen til masken før den maske vi kalder for V, du 

tager masken løst af, strikker så masken V og masken efter V sammen og tager den løse maske 

over den nye maske V. Strik resten af pinden og retur 

      

Hvis du ikke kombinerer opskrift 99 med opskrift 50, og hvis du i alle 4 mønster vil have hanken 

hvor du afslutter mønsteret, kan du eventuelt slutte af med 7 masker. det gør du når der er 9 

masker tilbage, du lukker af men tager de 3 midterste masker sammen 

Den side du har imod dig, når du strikker frem er forsiden. Den side du har imod dig, når du 

strikker retur er bagsiden.  En gang strikken frem og retur er en linje i mønsteret 

Hvis du skal lave et farveskift på en linje, er det altid når du starter med en ny linje, så retur 

strikker du altid med den farve maskerne har. Når du skifter farve snog da de 2 farve sammen en 

gang. ( Man kan sige at farverne laver en U-vending, hvor de går ind i hinanden, ligesom i en kæde) 

Den løse tråd skal altid hænge på bagsiden, så når du strikker frem med forsiden mod dig, laver du 

farve U-vending væk fra dig på bagsiden. Når du strikke retur laver du farve U-vending på den side 

der er imod dig, altså bagsiden af grydelappen. 

Grydelapperne hækles sammen 2 og 2 med enkelt stangmaske 2 gange rundt, start der hvor du vil 

have hanken.  



 

     

    

Der er sikkert andre måder at hækle sammen på og lave hanke på, det her er bare min måde. Men 

gør det der falder dig nemmest  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


